\*BUBROSTIS. Inter mala venena enumerat Marcian. Dig. 48, 8, 3. Alio senatus consulto effectum est, ut pigmentarii, si cui temere cicutam, salamandram, aconitum, pituocampas aut bubrostim dederint, poena teneantur hujus legis. Bubrostis habetur cantharidum species, corpus maxime inflammans et adurens, de qua vid. Plin. 30, 4. Fortasse in Dig. loco scribendum Buprestis. V. s. h. v.

BUBSEQUĀ, ae, m. βουβός, bubulcus, qui boves sequitur. Appul. Met. 8. in. p. 201, 13. Equisones, opiliones et bubsequeae. Sidon. ep. 1, 6. Bubsequeae rusticani. P Scribitur et bobsequa et busequa.

BUBULĀRIUS, ii, m. Legitur in ludico testamento M. Grunii Corocottae porcelli (cujus meminit Hieron. in proem. lib. 12. comment. in Esaj.) quod affertur a Brisson. de form. l. 7., a Lambec. in adnot. ad Apic. 8, 7., et inter spuria Gruteri p. 18. his verbis: Donabo sutoribus setas, surdis auriculas, bubulariis intestina, isiciariis femora. Bubularii videntur esse qui farcimina faciunt ex carne Urbis concisa. Ficus bubularis novus in regione Urbis octava memoratur in Inscr. ap. Grut. 621, 4. In eadem regione prope Palatium locus fuit capita bubula dictus.

\*BUBULCARIUS, i, m. bubulcus. Gloss. Gr. Lat. βουβλήτης, bubulcarius. B. A.

BUBULCITO, as, n. et Bubulcitor, aris, dep. βουβολίτω, boves pasco, bubulcum ago. Pl. Most. 1, 1, 50. Decet me amare et te bubulcitarier. paraloge pro bubulcitari. Appul. Florid. n. 6. p. 343, 14. Est apud illos gens, qui nihil amplius, quam bubulcitate, novere. P Translate est declamitare more bubulcorum verius, quam oratorum. Varr. ap. Non. 2, 85. Vinicius meus, quod apud Plotium rhetorem bubulcicaret, alteri in dolore non defuit.

BUBULCUS, i, m. βουβός, qui boves curat et agit, arator. [\*Paul. Dig. 33, 7, 18, 6. De bubulo quoque ita respondit: sive de eo qui bubus ibi araret, sive de eo qui boves ejus fundi aratores pasceret, quaereretur, debere.] Qualis is esse debeat, et quod ejus in arando officium, docet Colum. 1, 6. et 2, 2. et 3. [\*Col. 1, 9.] Cic. Div. 1, 27. Mane bubulo praesto ad portam fuisse. Ov. Trist. 3, 12, 30. Stridula Sauromates plaustra bubulcus agit. Juven. 11, 151. Pastoris duri est hic filius, ille bubulci. P In Junia gente Romana Bubulcus cognominatus est, qui bubus optime utebatur, inquit Plin. 18, 3, 3. Liv. 27, 6. et 9, 20.

BUBULINUS, a, um, adj. idem quod bubulus. Veg. Veter. 1, 13. Stercus bubulinum. Id. ib. 2, 28. fin. Fimum bubulinum. Adde 3. 4. 8. et 47.

BUBULO, as, n. verbum exprimens bubonis vocem. Auct. Carm. Philom. 37. Bubulat horrendum ferali carmine bubo.

BUBULUS, a, um, adj. βόειος, bovinus. Varr. R. R. 2, 1. Bubulum pecus. Pl. Poen. 1, 1, 11. Tres facile corios contrivisti bubulos, h. e. lora, flagra. Plin. 6, 29, 34. Utres bubuli. Id. 11, 41, 96. Bubulum lac. Et 28, 10, 43. Bubula caro. Colum. Praef. 1. Bubulum armentum. Suet. Aug. 76. Caseus bubulus. Cat. R. R. 40. et Plin. 17, 14, 24. Lingua bubula, h. e. buglossa. P Bubula, lae, absolute, bubula caro. Pl. Aul. 2, 8, 3. Venio ad macellum, rogito pisces: indicant caros; agniam caram, caram bubulam, vitulinam, cetum, porcina. Adde Curc. 2, 3, 88. et Cels. 2, 24.

BUCA. V. BUCCA.  
BUCAEDA, ae, m. servus, qui bubulis loris caeditur. Pl. Most. 4, 2, 1. Illi bucaedae erunt multo

potius quam ego sim restio. Alii leg. bucaedae, quod idem est.

[BUCĀNUS, a, um, adj. ad Bucam pertinens, excisum Frentanorum oppidum, nunc Penna, cujus mentio est apud Plin. 3, 12, 17. Inscr. ap. Mur. 1032, 4. Imp. Caes. T. Aelio Hadriano Divi F. Antonino Bucani ob merita P. F.]

BUCARDĪA, ae, f. βουκαρδία, gemma est bubulo cordi similis: a βούς, bos, et καρδία, cor. Plin. 37, 10, 55.

BUCCA, ae, f. στόμα, γνάθος, pars interior oris humani concava, qua dentes et lingua continentur, quae collecto et retento spiritu inflatur: item pars exterior, iqua hilaritas et risus indicatur, ut Plin. 11, 37, 59. loquitur. Usurpatur saepe in plurali numero, praesertim cum pars exterior significatur, quia utrinque in ore apparet. [Etymon est a praet. perf. βέβυκα, verbi βύω, turgere facio. Hinc recte etiam scribitur buca. F. \*Arnob. 6. p. 252. Har. Si (accipiant hominum) auriculas, nasos, buccas, labra, oculos, cilia, continuo dii fiant.] Juven. 3, 262. Bucca excitare foculum. Pl. Poen. 5, 2, 43. Miseram esse praedicat buccam sibi. Mart. 1, 42. Bucca loquax. Cato ap. Gell. 2, 23. Implere buccam. Cic. Or. 2, 66. Gallus distortus, ejecta lingua, buccis fluentibus. V. FLUENS. Suet. Rhet. 5. Fulvia, cui altera bucca inflator erat. Pl. Stich. 5, 4, 42. Age, tibicen, refer ad labia tibias, suffla celeriter tibi buccas. Id. ib. 5, 6, 7. Inflare buccas. Mart. 3, 17. Sufflare buccis. [\*Cic. Pis. 11. cerussatae buccae.] Pl. Truc. 2, 2, 35. Buccae purpurissatae. P Buccas inflare dicuntur irati et superbi. Hor. Sat. 1, 1, 20. Quid causae est, merito quin illis Juppiter ambas Iratus buccas inflat? Graeci quoque φουφύρας γνάθους, dicunt de iis, qui irascuntur. P Quod in buccam venit dicere, hoc est, quidquid venit in mentem. Cic. Att. 1, 12. fin. Tu velim saepe ad nos scribas: si rem nullam habebis, quod in buccam venerit, scribito. Id. ib. 12, 1. Cum coram sumus et garrimus quidquid in buccam. [\*Videtur tamen haec locutio in vulgari tantum sermone, quo utimur in epistolis scribendis, locum habuisse, ut cautius ea abstineas, ubi dicendi genus adhibetur ultra quotidianum sermonem exurgens.] P Apud Pers. 5, 11. scloppo tumidas buccas rumpere allegorice est ventosa et inania verba, seu, ut Hor. loquitur A. P. 97. ampullas et sesquipedalia verba proficere. P Durae buccae homo est idem, qui improbi ac duri oris. Petr. fr. Trag. Burm. 43. Durae buccae fuit, linguosus, discordia, non homo. P In illis verbis ejusd. Petr. ib. 64. bucca, bucca quot sunt hic? innuitur quidam ludus puerilis, de quo multa Scheffer. in adnotat. P Buccae interdum dicuntur ipsi tibicines, quia canendo buccas inflant. Juven. 3, 34. Quondam hi cornicines et municipalis arenae Perpetui comites notaeque per oppida buccae. Al. praecones interpret. P Item inepti declamatores et viles rabulae, qui inflatis buccis in foro latrant. Juven. 11, 34. te consule, die tibi, quis sis, Orator vehemens, an Curtius et Matho, buccae. Noscenda est mensura sui etc. Alii ita conjungunt: buccae Noscenda est mensura tuae, h. e. videndum, quam polleas facultate dicendi. P Bucca pro buccae, quantum scilicet bucca capit. [\*Suet. Aug. 76. duas buccas manducavi, ubi alii buccas legunt.] Mart. 10, 5. Oret caninas panis improbi buccas. Petr. fr. Trag. 44. Burm. Non mehercule hodie buccam panis invenire potui. Al. leg. buccam. P De brutis animalibus. Plin. 11, 37, 65. de ranis coaxantibus. Tunc extenti buccarum sinus perlucet, oculi flagrant labore propulsi. P Per similitudinem usurpatur de cavitate aliqua buccae simili. Plin. 11, 45, 103. In ipsa genu utriusque commissura, dextra laevaque, a priore parte gemina quaedam buccarum inanita est. P [Fuit cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 729, 11. L. Messius M. F. Bucca. Adde aliam ib. 468, 7. In tribus nummis Julii Caesaris apud Eckhel. D. N. V. T. 5. p. 8. habetur Buca simplici e ἀρχαϊκός, cognomen nempe L. Aemilii, qui ab Ascon. in or. pro Scauro fin. appellatur L. Aemilius Bucca. F.]

BUCCĒA, ae, f. φουφός, γνάθος, a bucca fit et significat frustulum alicujus rei esui aptae, quantum scilicet bucca commode capit. Aug. ap. Suet. in ejus. Vita 76. Duas buccas manducavi, priusquam ungi inciperem.

BUCCĒLLA, ae, f. parva bucca, φώμιον. Mart. 6, 75. Cum mittis turdumve mihi, quadramve placentae, Sive femur leporis, sive quid his simile; Buccellas misisse tuas te, Pontia, dicis. P Est etiam buccella panis in modum coronae factus, qui ab imperatoribus populo Romano distribui aliquando solebat. Impp. Valentin. et Valens Cod. Theod. 14, 17, 5. Civis Romanus, qui in viginti panibus sordidis quinquaginta uncias comparabat, triginta et sex uncias in buccellis sex mundis sine pretio consequatur. V. Salm. in adn. ad Vopisc. Aurel. 35., ubi plura hac de re. Quod vero mundae buccellae in allata lege dicuntur, intelligendae sunt purae, non sordidae et furfuraceae, sed ex optimo frumento confectae. P Buc-

cella est etiam diminutivum buccae, buccula. [Not. Tir. p. 127. Bucca, buccula, buccella, buccosus, bucciferus. F.]

BUCCĒLLĀRIS, re, adj. Buccellaris farina, quae legitur apud Plin. Valer. 1, 6., videtur esse farina ex buccellato bene tunso confecta. P Buccellare, is, n. absolute est vas quoddam ad coquendum aptum apud Marcell. Empir. 23. Aeris florem mittes in acetum, simulque in buccellari decoques. Al. leg. bucculari, ut sit a buccula.

BUCCĒLLĀRIUS, ii, m. verna, cliens, parasitus [\*Vid. Gloss. Isid.], item satelles, qui cibi causa dominum armatus sequitur, ejusque corpus custodit: ita dictus a buccella, qua panem significat, quia domini panem edit. Impp. Leo, et Anthem. Cod. 9, 12, 10. Omnibus per civitates et agros habendi buccellarios, vel Isauros, armatosque servos licentiam volumus esse praeclusam. [\*Copiose de buccellariis egit Salm. ad Script. Hist. Aug. p. 197. 238. 321. et 419.]

BUCCĒLLĀTUM, i, n. panis militaris ad usus diuturnitatem excoctus, qui militi in expeditionibus distribui solet. [\*Anmian. 17, 8. (17). Frumentum ex eo, quod erat in sedibus consumendum, ad usus diuturnitatem excoctum, buccellatum, ut vulgo appellant, humeris imposuit libentium militum, ubi vide Vales. et Lindenbr. p. 279. Wagner.] Spartian. Nigr. 10. Pistores sequi expeditionem prohibuit, buccellato jubens milites contentos esse. Adde Vulcat. Gallic. in Avid. Cass. 5. et Impp. Constant. et Julian. Cod. Theod. 7, 4, 6. et ib. 5, 2. P Dictum est a buccella, qua panem significat et fortasse idem sunt buccellatum et buccella, cum hoc tamen discrimine, quod buccella recens, et semel tantum cocta civibus dabatur, ut dictum est; buccellatum bis coctum militibus. [\*Sic Germani Zwieback.]

[BUCCĒLLĀRIS, a, um, adj. qui magnam buccam fert. V. BUCCĒLLA. F.]

BUCCĒLLĀ, cum derivat. V. BUCCĒLLA.

BUCCĒLLĀ, cum derivat. V. BUCCĒLLA.

BUCCO, onis, m. [\*γνάθορ, ὁ, φουφύραθός, ὁ.] Isid. Or. 10. bucconem interpretatur garrulum, quod ceteris oris loquacitate, non sensu praestet. Alii exponunt scurrum, parasitum, qui implendae buccae causa alienas mensas sectatur. A Plauto et Appulejo sumitur pro stulto, stolido, fatuo. Nam qui magnas buccas habent, stulti esse saepe consueverunt. Pl. Bacch. 5, 1, 2. Stulti, stolidi, fatui, fungi, bardi, blenni, buccones. Appul. Apol. p. 325. 30. Omnes isti, si cum hac una Rufini fallacia contendatur, macci prorsus et buccones videbuntur. P Docet Lips. epist. quaest. ep. 2, 22. Maccum et Bucconem esse personas stolidas, fatuas, stultas poetis Atellanarum. Hinc Pomponius quasdam fabulas suas inscripsit Bucconem adoptatum et Maccos geminos etc., ut est apud Charis. 2. p. 187. et apud Non. 2, 840. et alibi. P [Est quoque cognomen Romanum. Nummus apud Mionnet. Descr. des medaill. T. 1. p. 39. L. Pompejus Bucco. Adde Martial. 11, 76. F.]

BUCCONĪĀTIS Vitis a Plin. 14, 3, 4. n. 7. recensetur inter eas, quae in Thurinis collibus non ante demetuntur, quam gelaverit.

[BUCCOSUS, a, um, adj. qui magna bucca praeditus est. Not. Tir. p. 127. V. BUCCĒLLA. F.]

BUCCŪLĀ, ae, f. στόμιον, parva bucca. Suet. Galb. 4. Constat, Augustum puero adhuc salutanti se inter aequales, apprehensa buccula dixisse: καὶ οὐ, τίανον, τῆς ἀρχῆς ἡμῶν παρασώζει. Appul. Met. 3. p. 137, 40. Tuis istis micantibus oculis et rubentibus bucculis et renitentibus crinibus. [\*Ib. 6. p. 182, 17. Juppiter pressa Cupidinis buccula, manneque ad os suum relata consecrat.] Arnob. 2. p. 73. Bucculas infantis tibiis distendere. P Item pars cassidis buccam et genas utrinque tegens, παράγναθος. [\*Germanis das Visier.] Liv. 44, 34. Alii galeas bucculasque, scuta alii loricasque tergere. Juven. 10, 133. truncis affixa tropaeis Lorica et fracta de casside buccula pendens. P Est etiam buccula umbo scuti, hoc est media ejus pars et eminentior, in qua saepe facies hominis vel animalis cujuspiam effingi solet, cujus bucca seu os medium scuti obtinet. Porro quemadmodum umbo, sic et buccula pro ipso scuto ponitur. Capitol. Maxim. jun. 3. Fecit et spathas argenteas; fecit etiam aureas: fecit et galeas gemmatas; fecit et bucculas. Impp. Valentin., Valens et Gratian. Cod. Theod. 10, 22, 1. Cum senae per tricenos dies ex aere a singulis barbaricariis cassides, sed et bucculae tegerentur, octo vero cassidas, totidemque bucculas et tegerent argento et deaurarent etc. [\*Tarrunt. Pat. Dig. 50, 6, 6. buccularum structores. ubi Turn. buccularii. Ceterum dubitationi valde obnoxium est, an in his locis buccula de scuti parte aut de toto scuto intelligi debeat. Equidem nullam causam video, quae nos moveat, ut a vulgari significatione recedendum sit.] Gloss. Philox. Buccula, παράγναθος, ὄμφραλος. P Per similitudinem bucculae dicuntur in caputulis parva oscula, seu labella ipsius canalisis, in quo telum ponitur, ne vacillet: quae et regulae appellantur. Vitr. 10, 15.

BUCCŪLĀRIUS, ii, m. qui bucculas facit. Aurel.

Arca. Dig. 50, 6, 6. Fabri sagittarii, aerarii, buccularii, structores, carpentarii etc. Ita legendum censet Turneb. Advers. 9, 16. Verum optima editiones aliae buccularum structores; aliae bractearii, structores habent.

BUCCULENTUS, a, um, adj. qui magnam buccam habet, βουκόλιος, ονομαστικός. Pl. Merc. 3, 4, 54. Canus, varus, ventriosus, bucculentus, breviculus.

\*BUCEPHALA. V. v. seq.

BUCEPHALUS, i, m. a βους, bos, et κεφαλή, caput, fuit equus Alexandri M., sic dictus per excellentiam, a figura taurini capitis armo impressa, quae generosioribus Thessaliae equis imprimebatur, ex qua omnes bucephali dicebantur, vel quod latitudine frontis bubulum caput referret; vel ab aspectu torvo; vel simpliciter a magnitudine, quia βοῦν magnum significat. Plin. 8, 42, 64. P. [\*Bucephalas audit Gell. 5, 2. init. et Curt. 6, 5. Βουκεφάλας Arriano et Straboni. P. Bucephala in recto habet Jul. Valer. res gest. Alex. M. 3, 11. B. A.] P. Eo mortuo in India in proelio adversus Porum, urbem condidit Alexander, quam ab ejus nomine Bucephalam vel Bucephalon appellavit. Plin. 6, 20, 23, Solin. 45., Gell. 5, 2.

BUCERAS, atis, n. βούκρας, herba quam foenum graecum vulgo appellant: ita dicta a βοῦς, bos, et κέρα, cornu, quia semen habet corniculis simile. Plin. 24, 19, 120.

BUCERIAE, arum, f. plur. greges boum. Lucr. 2, 660. Lanigerae pecudes et equorum duellica proles, Buceriaeque greges. Ita Non. 2, 94. Alii legunt buceriaeque greges, a Graeco βουκράτος pro βουκράτος: alii buceriaeque retinent, ut sit choraeus primo loco positus pro spondeo vel dactylo: quod in Lucretio, qui poetica licentia saepe utitur, mirum esse non debet.

BUCERUS, a, um, adj. βουκράτος et βοῦκρας, idem quod bubulus: a βοῦς, bos, et κέρα, cornu. Festus: Bucerum pecus de bobus dicitur. Lucr. 5, 864. Lanigeraeque simul pecudes et buceras saecla. Or. Met. 6, 395. Bucera armenta.

BUCETUM, i, n. locus, ubi boves, vel armenta pascentur. Gell. 11, 1. Buceta in ea terra gigni pascique solita sunt plurima. Ita legit Gronov. ex MSS., pro quo quidam leg. buceras. Lucan. 9, 185. Calidi lucent buceras Matini. Ubi al. buceras. At Sidon. sine controversia buceras habet ep. 2, 2. post med. Tityri nostrorum montium inter greges per depasta buceras reboantes. P. Scribitur et bucerum. Ita enim legendum censet Scalig. illud Varr. L. L. 4, 34. Porta Mugionis, a mugitu, quod ea pecus in buceras tum antiquum oppidum exigebat. Gloss. Isid. Buceta, pascua, ubi cientur boves.

\*BUCHIANOS. Fest.: Buccinam quam nos appellamus, Graeci Buchianon a similitudine soni dicunt. Scalig. emendat βουκράτιον. B. A.

BUCITUM. V. BUCETUM.

BUCINA et Buccina, ae, f. οὐλαγίς, tuba, ea praecipue, cujus sonitu signum militibus datur. Cic. Mur. 9. Te gallorum, illum buccinarum cantus exsuscitat. Id. Verr. 2, 4, 44. Signum buccina dare. Virg. A. 11, 475. bello dat signum rauca eruentum Buccina. P. De pastorali tuba. Varr. R. 2, 4. Subulcus debet porcos consuefacere, ut omnia faciant ad buccinam. Id. ib. 3, 13. Apros ad buccinam convenire. [\*Adde Col. 6, 23.] Prop. 4, 10, 29. pastoris buccina cantat. [\*De buccina pastorali vid. Broukh. ad h. Prop. 1.] P. Sed et ad alios usus buccina adhibetur. Id. 4, 1, 13. Buccina coquebat priscos ad verba Quirites. [\*Buccina convivium dimittitur. Tac. A. 15, 30. et annot. Lipsii ad h. 1.] P. Prima, secunda, tertia buccina est prima, secunda, tertia vigilia noctis. Nam in castris vigiliarum signum buccina datur. Prop. 4, 4, 61. Et jam quarta canit venturam buccina lucem. Liv. 26, 15. Ut ad tertiam buccinam praesto essent. Adde Sil. 7, 154. P. Diei quoque partes buccinae sono aliquando, nondum horologiis sonantibus inventis, indicari solitae. Nam quemadmodum noctem in quatuor vigiliis, ita diem in quatuor partes dividebant. Sen. Thyest. 798. Nondum in noctem vergente die, Tertium dedit buccina signum. Adde Sen. Contr. 3. cujus verba infra in BUCINO referemus. P. Translate. Juven. 14, 152. Sed qui sermones? quam foedae buccina famae? etc. Nam fama cum tuba pingi solet. P. Inter tubam et buccinam hoc interest, quod tuba aliquando directa est; buccina in semetipsam aereo circulo flectitur, ut Veget. Mil. 3, 5. docet. Hinc Ov. Met. 1, 335. describens Tritonis buccinam, tortilem fuisse dicit, in latum quae turbine crescit ab imo. Hoc tamen discrimen non semper servatur. Nam Lucan. 1, 431. tubam recurvam dixit. Tert. Pall. 2. buccinam dicit concham marinam, quam Plinius buccinum. V. P. Variam hujus vocis originem varii assignant etymologi: ex quo sequitur varia scribendi ratio. Alii derivant a bucca et duplici ce scribi volunt: alii vel a similitudine vocis bu bu et cano, vel a vocando, quasi vocina, vel denique a Graeco βουκράτιον, quod idem significat; et simplici c scribunt, quod magis placet Manut. et Dausq., pluraque ha-

bet ex vet. lapidib. et codd. testimonia. V. etiam BUCCA. [\*Utraque scriptura buccina et buccina in Lapidibus reperitur; haec tamen frequentior est. Vid. Drak. ad Liv. 7, 35. Cf. Schneider. Gr. Lat. P. 11. p. 402.]

BUCINATOR et Buccinator, oris, m. qui buccina canit, tubicen, βουκράτης, οὐλαγίτης. Caes. B. C. 2, 35. fin. Bucinatore in castris et paucis ad speciem tabernaculis relictis. Inscr. ap. Mur. 834, 8. D. Memmius D. Lib. Xenophon buccinator Leg. III. Parth. Grut. 1116, 4. L. Volusio Urbano nomenclatori praetorio Papias servus publicus buccinator nomenclator. P. Translate est praedicator, laudator. [\*Germanis: ein Posauenbläser.] Cic. Fam. 16, 21. Quod polliceris, te buccinatorem fore existimationis meae, firmo id constantique animo facias licet.

\*BUCINNA, ae, insula prope Siciliam, Africam versus. Plin. 3, 8. B. A.

BUCINO et Buccino, as, n. i. βουκράτιον, buccina cano. Varr. R. R. 1, 4. fin. Cum buccinatum est. Sen. prooem. Contr. 3. Saepe, declamante illo, ter buccinavit. Appul. Met. 4. p. 157. 3. Triton concha sonaci leniter buccinat.

BUCINUM et Buccinum, i, n. idem quod buccina, vel buccinae sonus. Plin. 9, 33, 52. Conchae aliae ad plausum apertae, aliae ad buccinum recurvae. Id. 11, 10, 10. de apib.: Noctu quies in matutino, donec una excitet gemino, aut triplici bombo, ut buccino alioquo. P. Est etiam genus conchae marinae minoris, quae non nisi petris adhaeret, et circa scopulos legitur, ore rotundo, et in margine inciso, (quemadmodum ejus figuram exhibent Rondelet. et Gesn.) unde et nomen accepit: nempe quia illa rotunditate refert vel buccinam, qua sonus editur, vel buccinatorem ipsum rotundantem os, dum buccina canit. Porro quia buccinator Graece κήρυξ dicitur, ex hac voce factum est aliud nomen huic conchae, murex, parva litterae mutatione. Ex buccino eliciebant olim pretiosum illum succum purpureae, quo vestes tingebantur: cujus usus nunc omnino amissus est. Haec et alia de buccino Plin. 9, 36, 61. et seqq.

BUCINUS et Buccinus, i, m. buccinator. Petr. fr. Trag. 74. Burm. de gallinaceo cantante: Non sine causa hic buccinus signum dedit. P. Caper de Orthogr. p. 2243. docet, buccinum masc. gen. significare ipsum buccinae sonum; sed nullo id testimonio confirmat.

BUCOLICUS, a, um, adj. βουκολικός, pastoralis: a βουκόλιον, boves pasco: quod a βοῦς, bos, et κολόν, cibum. Colum. 7, 10. Ut Bucolicum loquitur poema, h. e. Virgilii eclogiae, in quibus res pastorales tractantur: quae ideo Bucolica, orum, inscribuntur. Gell. 9, 9. Cum legerentur utraque simul Bucolica Theocriti et Virgilii. Sic de eodem Virgilio Or. Trist. 2, 538. Bucolicis juvenis luserat ante modis. P. Bucolicae tome, βουκολική τομή, h. e. pastoralis sectio sine caesura: dicitur ab Auson. cum in versu hexametro pes quartus est dactylus, dictionem terminans: ut in illo Virg. Ecl. 1, 8. Saepe tener nostris ab ovis imbuet agnus. Auson. ep. 4, 88. Sunt quos hexametri creant revulsi, Ut penthemimeris prior locetur, Tum quod bucolice tome relinquit. Bucolice et bucolicon Graeca positione dicuntur. P. Bucolici milites, quorum mentio fit a Capitol. Anton. Philos. 21. et a Vulcat. Avid. Cass. 6., sunt milites Aegyptii, ita appellati a locis, quae in Aegypto incolebant, quae Bucolia dicebantur, quod a barbaris et ferocibus hominibus, atque armentorum curae aprime deditis, habitarentur. P. Bucolicum panaces, πάντες βουκολικόν, est, quod in Macedonia nascitur: ita dictum, quod armentarii succum ejus sponte erumpentem excipiunt. Plin. 25, 4, 11.

\*BUCOLIUM, i, oppidum Arcadiae. Plin. 4, 7. ed. Hard.

[BUCOLUS, i, m. βουκόλος, bubulcus. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Murat. 1750, 17. C. Lucilius Bucolus. F.]

BUCRANIUM, ii, n. βουκράτιον, caput bovis recisum. Inscr. ap. Murat., in qua de Taurobolio agitur, 333. Aram et bucranium suo impendio consecravit. V. Philipp. a Turr. explicat. Taurobol. Lugd. ap. Sullengr. T. 3. novi Thes. Antiq. R. P. Item herba bubuli capitis similitudinem referens. Appul. Herb. 86.

BUCULA, ae, f. βοῦδιον, parva bos. Virg. G. 1, 375. aut bucula coelum Suspiciens, patulis captavit naribus auras. [\*Scriptoribus melioris aevi usitatus est hoc verbum cum vaccula, monet Burm. ad Anth. Lat. Tom. II. p. 670. Jahn.] P. De bucula ex aere Atheniensibus a Myrone statuario egregie elaborata, multisque poetarum versibus celebrata, mentionem facit Cic. Verr. 2, 4, 60. [\*Adde Div. 1, 24.] et Plin. 34, 8, 19. n. 3. V. epigrammata Auson. 58. 59. et seqq.

BUCULUS, li, m. βοῦδιον, parvus bos, parvus juvenis. Colum. 6, 2. Cum buculos comprehenderis, extra stabulum producto.

[BUDA, ae, f. storea, V. Glossar. Ducang. in V. Buda. [\*Buda posteriore aetate appellabatur papyrus, stappa vel stramentum ex papyro. Ex

buda s. papyro cera obducta olim fiebant ellychnia, quam et pro funalibus s. facibus ad lumen praebendum adhibebant. Salm. ad Solin. Tom. I. p. 1003. Lindenbr. in Glossar. ad Cod. Leg. Antiq. in Bombucina papyrus p. 1364. Niliaca interdum buda vocatur, quoniam Aegyptus papyri ferax. V. L. Allat. Animado. ad Antiq. Etrusc. Fragm. p. 118. 119. Muncker. ad Fulgent. Mythol. Lib. I. p. 19. et quae de ratione chartae ex papyro apud Aegyptios conficiendae ad descriptionem Plin. 13, 2. seqq. longa digressionem disseruit Salm. ad Hist. Aug. p. 444. sqq. et peculiari commentario Melchior Guilandinus. Haec et plura habet Burm. ad Anth. Lat. Tom. II. p. 462. Jahn. Ad porro Is. Voss. ad Mel. 3, 9. p. 599.] Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 1001, 10. Troila Buda. Alii leg. Bula. F.]

\*BUDALIA, ae, vicus vel oppidum Pannoniae inferioris, in agro Sirmiensi, patria Decii Imperatoris Romani. Eutrop. 9, 4. Anton. Itin. Bualia appellatur ab Aur. Vict. in Epit., minus recte. B. A.

\*BUDINI, orum, populi Sarmatiae Europaeae. Mela 1, 19. Plin. 4, 12. A Budino monte ibi sito fortasse sic dicti. B. A.

\*BUDROAE, arum, insulae duae prope Cretam. Plin. 4, 12. ed. Hard. Antea legebatur Budorae. B. A.

\*BUDUA, ae, oppidum Lusitaniae. Anton. Itin. B. A.

BUFO, ōnis, m. genus ranae terrestri, venenatae, nimiae magnitudinis. Φύλακος a Graecis dicitur, a φύσιον, inflo, quia immaniter inflari solet. Virg. G. 1, 184. Inventusque cavis bufo et quae plurima terrae Monstra ferunt.

\*BUGES, ae, m. palus cum fluvio cognomine, in Sarmatia Europaea, in Isthmo Chersonesi Tauricae. Plin. 4, 12. Palus Bice audit Val. Fl. 6, 68. Quin et Bucis appellatur fluvius a Mela 2, 1. post. init. V. Bice et Bucis. B. A.

[BUGILLO, onis, m. herba eadem, quae vulgo bugula aut ajuga reptans appellatur. Marcell. Empir. 8. Bugillonis succus. F.]

BUGLOSSA, ae, et Buglossos, i, f. βουγλωσσον et βουγλωσσοσ, herba boum linguae similis: a βοῦς, bos, et γλωσσα, lingua. Plin. 25, 8, 40. Jungitur huic buglossos: cui praecipuum, quod in vinum dejecta, etc. Appul. Herb. 41. Buglossa dicta est eo, quod folia aspera in modum linguae bubulae habeat. Seren. Sammon. 424. Capparitis atque apium, buglossaque jungitur una. Amel. tamen Macer primam syllabam corripit, de bugloss. 1. Lingua bovis Graeco sermone buglossa vocatur. Adde ib. 10. Sed non imitandus.

BUGONIA, ae, f. βουγονία, apum generatio: a βοῦς, bos, et γονία, fetificatio, quia apes ex putrefactis bobus gigni dicuntur: ex quo Graeci eas βουγονίας vocant. Varr. R. R. 2, 5. Non minus fatisciam tibi, quam qui bugoniam scripsit.

BULAPATHUM, i, n. βουλίαπαθον, genus lapathi altitudine radicis ab aliis differens. Plin. 20, 21, 86.

\*BULARCHUS, i, Βούλαρχος, pictor insignis. Plin. 7, 38. et 35, 8. B. A.

BULBA. V. VULVA.

BULBACEUS, a, um, adj. bulbosus. Plin. 21, 26, 97. Hyacinthi radix est bulbacea.

BULBINE, es, f. βουλβίνη, herba ex bulborum genere, foliis porraceis, bulbo rubicundo. Plin. 20, 9, 41. [\*Adde Plin. 19, 5, 30.]

\*BULBITUM, i, n. fimus. Plin. 28, 17. B. A.

BULBOSUS, a, um, adj. bulbosus, βουλβώδης. Plin. 21, 21, 90. Hemerocallis radice odorata atque bulbosa. Adde ib. 17, 60.

BULBULUS, li, m. parvus bulbus, βουλβούλιον, βουλβούλιον. Pall. R. R. 3, 21. Ne oculos circa radicem nascentes et minores bulbulos sauciemus.

BULBUS et Vulvus, i, m. βουλβός, radix quarundam herbarum vel florum, in modum caepae rotunda et tunicata, quales sunt narcissi, lilii, arundinum, squillae et hujusmodi. Isid. Orig. 17, 9. Bulbus appellatus, quod radix ejus volubilis sit, et rotunda. Cels. 2, 18. inter bulbos enumerat etiam caepam et allium. Plin. 17, 20, 33. Arundo seritur bulbo radicis, quem alii oculum vocant. Id. 21, 5, 11. Croci bulbus. Id. 22, 22, 32. asphodeli. Id. 19, 4, 21. In hortis nascentium alia bulbo commendantur, alia capite, alia caule, alia folio. P. Speciatim bulbus dicitur quaedam herba hortensis, bulbos in radice habens esui aptos, quam plerique nobis incognitam putant: cujus varia fuerunt genera, quorum celebratius Megaricum. Meminere Ov. Rem. Am. 797., Plin. 19, 5, 30., [\*Cat. 8.] Colum. 10, 106. et alii. P. Bulbus fabrilis, ita appellatus, quia Theophr. Hist. Plant. 7, 13. βούλβος ἐπιμορφός, h. e. lanosus, in arenosis locis maritimis nascens, cujus pars lanosa sub primis tunicis, pars interior edulis, in Taurica Chersoneso, Hyacintho Peruviano affinis. Apic. 8, 7. Mittitur in porcello hortulano pullus isiciatus, lucanicae, dactyli exossati, fabriles bulbi. Edict. Diocl. p. 16. Vulvi Afri sive fabriles N. viginti X duodecim: vulvi minores N. quadraginta X duodecim. Plin. 19, 5, 30. Bul-

bi in Africa nati maxime laudantur. P Cognomen fuit Romanum in gente Atilia, ut C. Atilius Bulbus, qui bis consul, et censor fuit A. U. 519. ut est in Fastis consularibus. apud Grut. 292. Lepidum jocum Ciceronis in nomine bulbi V. in CONDITOR.

BULE, es, f. βουλή, Graeca vox, quae inter alia significat collegium senatorum, seu decurionum, quorum consiliis et voluntate civitas gubernatur: praesertim apud Graecos. Plin. ep. 10, 117. Solent totam bulen, atque etiam e plebe non exiguum numerum vocare. Et ib. 113. In bulen a censoribus legi. Et ib. 111. Et bule et ecclesia consentiente.

\*BULENSES, ium, m. plur. incolae Bulis, urbis Phocidis. Plin. 4, 3, 4. Oppidum Crissa et cum Bulensibus Anticyra. B. A.

\*BULEPHORUS, βουλήφορος, vocabatur Summae rei rationalis. Const. Imp. Cod. leg. 8. V. Panciroli. Notit. dign. Imp. Orient. 75. B. A.

BULEUTA, ae, m. βουλευτής, senator, qui in bulen lectus est. Plin. ep. 10, 48. Ex ea pecunia, quam buleutae additi beneficio tuo aut jam obtulerunt aut conferent. Adde ib. 113. et Spart. Seer. 17.

BULEUTERIUM, ii, n. βουλευτήριον, locus, ubi senatores conveniunt, curia. Cic. Verr. 2, 2, 21. In curia Syracensis, quem locum illi buleuterium vocant. Adde Plin. 36, 15, 23.

BULGA, ae, f. διφθέρα, μολγός, Festus ait esse vocem Gallicam, et significare sacculum scorteum. Nonius 2, 76. interpretatur folliculum, hoc est sacculum ad brachium pendens, quem veteres etiam crumenam appellarunt: ejusmodi est, qui a viatoribus gestari solet. Lucil. ap. Non. ib. Cui neque jumentum est, nec servus, nec comes ullus: Bulgam, et quidquid habet nummorum, secum habet ipse. Cum bulga coenat, dormit, lavit: omnis in una Spes hominis bulga: hac devincta est cetera vita. Adde Varr. ib. P Per similitudinem dicitur de feminarum utero. Lucil. ib. Ut quisque nostrum de bulga est matris in lucem editus. P Eadem videtur esse vulga: de qua Non. ib. 908. affertur illud Varr. Eo ut viaticum ex arcula adderem in vulgam. Et Lucilii: in vulgam penetrare pilosam.

BULIMANS, antis, adj. βουλιμῶν, intolerabili fame laborans: Graeca vox a βού, quod in compositione auget, et λιμός, fames. Theodor. Priscian. 2, 29. ubi alii aliter leg.

[BULIMIO, onis, m. βουλιμῶν, qui magna fame laborat. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Pabrett. p. 125. n. 35. Bulimioni Lib. Claudiae Actes fecit Dionysia conjugii B. M. F.]

[BULIMUS, i, m. βουλῖμος, magna fames, morbus quidam, quo aeger insatiabili edendi cupidine cruciatur. [\*Festus: Bulimon Graeci magnam famem dicunt. Adde Not. Tir. p. 166. inedia, bulimus. Graecis litteris scribit Gell. 16, 3. Erastrius vim quandam famis non tolerabilem, quam Graeci βουλῖμον appellant, in diebus frigidissimis accidere ait. Adde Veg. Veter. 3, 35. B. A.]

BULLA, ae, f. πομφόλυξ, tumor globosus in aqua, aut aliquo alio liquore excrescens, cum bullit aut spumam facit, et repente evanescens. Or. Met. 10, 731. Sic fata cruorem Nectare odorato spargit, qui tactus ab illo Intumuit sic, ut pluvio perlucida coelo Surgere bulla solet. Mart. 8, 33. offensae bulla tumescit aquae. P Ad hanc significationem respexit [Varr. R. R. 1, 1. Cogitans, esse properandum, quod, ut dicitur, si est homo bulla, eo magis senex. P Ab similitudine dicuntur bullae umbellatae clavorum capita, quibus ditorum fores exornari solent, item quae cingulis et balteis infigi ad ornatum. Cic. Verr. 2, 4, 56. Bullas aureas omnes ex his valvis non dubitavit auferre. Virg. A. 12, 942. et notis fulserunt cingula bullis. Et ib. 9, 359. aurea bullis cingula. P Hujusmodi bullatis clavis foribus, vel tabulae impactis mos fuit aliquando dies, qui boni, quique incommodi essent, notare: ejus rei testimonium exstat apud Petr. Sat. 30. P Bullam in tympano horologii, quae bullato clavo similis esse debuit, memorat Vitruv. 9, 9, ubi de variis horologiorum rationibus agit. P Sed praecipue bulla dicta est insigne quoddam, quod a pueris Romanis e collo ante pectus loro suspensum gestabatur ad ingenuitatem testandam. Nam tempore sumendae togae bullam una cum praetexta deponabant, et Laribus donabant, sicut puellae Veneri pupas suas. Pers. 5, 30. Cum primum pavido custos mihi purpura cessit, Bullaque succinctis Laribus donata pependit. Narrat Plin. 33, 1, 4. hunc bullae gestandae morem originem habuisse a Tarquinio Prisco, qui filium suum, quod adhuc praetextatus hostem in bello occidisset, aurea bulla donaverit. Ex eo factum esse, ut equitum filii praetextati insigne id haberent. Alii vero scribunt, non modo equitum, sed omnium ingenuorum filios bullam auream gestasse. Nam libertini, et aliquando etiam tenuiores vel lorum tantum, vel bullam scorteam ex loro nodo pendente habebant, ut Ase. in Verr. 2, 1, 58. docet. Hinc Juven. 5, 153. Etruscum puero si contigit aurum, Vel nodus tantum, et

signum de paupere loro. Etruscum dicit, quia ab Etruscis morem hunc Romani mutaverant, vel quia ejus auctor fuit Tarquinius in Etruria natus. Macr. Sat. 1, 6. tradit, peritissimos vetustatis referre hoc inventum ad Romulum, qui infantem ab Hersilia Sabina ante alias omnes primum editum tali insigni decoraverit. P Fuit etiam gestamen triumphantium, quod in triumpho prae se gerebant, inclusis intra illud remediis, quae crederent adversus invidiam valentissima. Macr. ib. [\*Bullae etiam bestiis, quas quis imprimis diligeret, alligabatur. Ov. Met. 10, 114. Bulla super frontem parvis argentea loris Vincita movebatur.] P Solebant in puerili bulla humani cordis figuram effingere, ut eam insipientes pueri, ita demum se homines cogitarent, si corde praestarent, ut Macr. ib. ait. Cic. Verr. 2, 1, 58. Bulla ornamentum pueritiae, indicium atque insigne fortunae. P Bulla dignus dicitur, qui inepti et puerilia facit: dignus propterea qui inter pueros referatur. Juven. 13, 33. Dic, senior bulla dignissime, nescis, Quas habeat Veneres aliena pecunia? P Bullae puerilis figuram habes apud Spon. Miscell. erud. antiq. p. 299. et elegantioris in Mus. Borbon. Neap. T. tab. 2, 14.

BULLATIO, onis, f. Plin. 34, 14, 42. Lapis hic et in Cantabria nascitur, non ille magnus verus caute continua, sed sparsa bullatione, h. e. bullarum instar per agros sparsus, non e continua rupe excisus. Ita legit et interpretatur Hard.; nam editi alii habent bullatione.

BULLATUS, a, um, adj. bullam habens. Juven. 14, 4. Heres bullatus, h. e. parvulus, ut qui adhuc bullam gestat. Scip. Afr. ap. Macr. Sat. 2, 10. Bullatus puer. Val. Max. 3, 1. n. 1. Bullata statua, h. e. statua pueri cum bulla. [\*Varr. L. L. 4, 24. cingulum bullatum, i. e. bullis s. clavis distinctum. Cf. Bulla.] P Translate Fulgent. in carn. Myth. 1. Luna bicornis Bullatum bijugis concenderat aethera tauris, h. e. stellis tanquam bullis distinctum. Pers. 5, 19. Non equidem hoc studeo, bullatis tibi mihi nugis Pagina turgescat, h. e. inflatis, tumidis instar bullarum in aqua excrescentium. Al. leg. pullatis.

[BULLESCO, is, n. idem ac ebullio. Ampel. lib. mem. 8. Cum manibus supplodas, pix alte extollitur, et quasi ab aqua bullescit, h. e. in bullas abit, ebullit. F.]

[BULLIDENSIS et Byllidensis, se, [BULLIENSIS et Bylliensis, se, [BULLINUS et Byllinus, a, um, et

[BULLIO, onis, m. ad Bullidem seu Byllidem pertinens, Illyrici urbem litoralem infra Apolloniam, a Cic. Phil. 11, 11. memoratam, in cuius nummis apud Eckel. D. N. V. T. 2. p. 195. BULLIANTIN. Plin. tamen 4, 10, 17. eam in Macedonia ponit, et coloniam Bullidensem vocat. P Bullidenses, et Bullienses, et Bullini, et Bulliones sunt incolae urbis Bullidis. Caes. B. C. 3, 12. Hos sequuntur Bullidenses, Amantiani, et reliquae finitimae civitates. Cic. Pis. 40. Parthini et Bullienses illius. Lic. 44, 30. Bullinorum et Apolloniatum auxilia. Cic. Fam. 13, 42. Omnino ostenderunt, Bulliones sese Lucejo Pompeji arbitrato satisfacturos. F.]

BULLIO, is, ivi, itum, n. 4. βούλλω, ferveo, bullas emitto: a bullis, quas in aqua fervida videmus. Cels. 5, 19. fin. spuma argenti selibra cocti, donec bullire desierit. Pers. 3, 34. et alto Demersus, summa rursus non bullit in unda, h. e. non emergit: aqua enim bulliens in altum ejicit quidquid immixtum habet. P Translate Appul. Met. 10. p. 250, 34. Bullire indignatione, h. e. ardere iracundia.

BULLITUS, a, um, partic. verbi bullio, fervefactus. Veg. Veter. 1, 45. fin. Castoreum, lauri baccas, ammoniacum mittis in ollam, et bullita atteres, dabisque ad bibendum.

BULLITUS, us, m. agitatio aquae bullientis, ἀναβρασῖς. Vitruv. 8, 3. Capita fontium cum sunt angustiis compressa, ruunt in summo spiritus aquae bullitus.

BULLO, as, avi, atum, n. I. bullas emitto, bullio, πομφολυγέω. Cels. 2, 7. Si urina bullat, aut male olet. Cat. R. R. 105. Mustum in ahenum infundito, ignem subdito: ubi bullabit vinum, ignem subducito. Plin. 9, 7, 6. Bullantium aquarum sufflatio. Id. 18, 31, 74. Rugae mali torcularis bullantes per cochleas, h. e. spirae crassiores, exstantes, et in bullae morem rotundatae.

BULLULĀ, ae, f. parva bulla. Cels. 2, 5. extr. Si urina bullulas excitat. Adde 5, 28. n. 17. P Est etiam diminutivum bullae, quae puerorum ingenuorum eriat insigne. [Hieron. in Isaj. 2, 3, 18. Habent mulieres in lunae similitudinem bullulas dependentes. F.]

\*BUMADUS, i, Assyriae fluvius, prope Gaugamela. Curt. 4. 9. B. A.

BUMAMMA, ae, f. βούμαστος, genus uvae crassioris, rotundique acini: a βούς, bos, et mamma, quia instar mammae bovis turgescit, ut Serr. ad G. 2, 102. docet. Varr. R. R. 2, 5. Novi majestatem boum, et ab his dici pleraque magna, ut

βούμαστον, βούμαδα; uvam quoque bumammam. Adde Macr. Sat. 2, 16. [\*Cf. Bu.]

\*BUMASTA, ae, f. et

BUMASTUS, i, f. βούμαστος, uva eadem quae bumamma ac duracina: a βούς, bos, et μάστος, mamma. Edict. Dioclet. p. 18. Uvae duracinae seu bumastae pondus 1. x quattuor. Distinguitur tamen a Macr. Sat. 2, 16. Apicia, bumamma, aut, ut Graeci dicunt, βούμασθος, duracina, labrusca, etc. Virg. G. 2, 102. et tumidis, bumaste, racemis. Plin. 14, 1, 3. Tument mammarum modo bumasti. Adde Colum. 3, 2.

BUMELIA, ae, f. βουμेलία, species fraxini amplissima et lentissima: a βού, quod in compositione auget, et μέλια, fraxinus. Plin. 16, 13, 24.

\*BUNI, orum, populi Liburniae. Plin. 3, 21. ed. Hard. Antea legebatur Dudini. B. A.

BUNIAS, adis, f. genus napi. Plin. 20, 4, 11. Naporum duas differentias et in medicina Graeci servant. Angulosi foliorum caulibus florentis, quod bunion (βουνιον) vocant, purgationibus feminarum et vesicae et urinae utile decoctum, etc. Alterum genus bunia (βουνία) appellant, et raphano et rapo simile, seminis praeclari contra venena, etc. Colum. 10, 422. Quaeque Amiterninis defertur bunias arvis.

BUNION. V. v. praec.

\*BUNITES, ae, m. βουνίτης sc. οἶνος. V. Plin. 24, 16. B. A.

BUPAEDES. V. in BU.

BUPALUS, li, m. Chius quidam marmorarius, aut pictor. Hic una cum fratre Athenide cum imaginem Hipponactis poetae, ob insignem foeditatem, ridendam exposuisset, eos Hipponactes tam amaro carmine est persecutus, ut ad laqueum compulerit. Hor. Epod. 6, 14. Qualis Lycambae spreus infido gener, Aut acer hostis Bupalus. P Hanc tamen historiam vanam arguit Plin. 36, 5, 4. n. 2.

BUPHTHALMOS, i, m. βούφθαλμος et βούφθαλμος, a βούς, bos, et ὄφθαλμός, oculus, herba est similis boum oculis, folio foeniculi, fruticosa caulibus, qui et manduntur decocti: circa oppida nascitur. Plin. 25, 8, 42. P Item genus aizoi majoris, quod in fictilibus vasculis seri solet, et in subgrundiis fere nascitur. Itali vocant sedum magnum, aut oculum, aut digitellum. Id. ib. 13, 102.

BUPLEURON, i, n. βούπλευρον, herba, quam in sponte nascentium olerum numero Graeci habent, caule cubitali, foliis multis longisque, capite seu umbella anethi simili, laudatam in cibis ab Hippocrate, in medicina a Glaucote et Nicandro. Herbariis nostris nunc incognita esse creditur. Meminit Plin. 22, 22, 35.

\*BUPRASIIUM, i, Achaiae oppidum. Plin. 4, 5. B. A.

BUPRESTIS, is, f. βούπρηστις, animal ex genere cantharidum, scarabeo longipedi simile, venenatum, sanguine carens: a βούς, bos, et πρήστω, incendio, quod boves inter herbas fallit, devorantque tacto felle ita inflammat, ut rumpat, ut Plin. 30, 4, 10. docet. Id. ib. Buprestis cum hircino sevo illita lichenas ex facie tollit. Id. 31, 10, 46. n. 4. Nitrum succurrit et venenis fungorum, ex posca potum; aut si buprestis pasta sit. [\*Veg. R. R. 3, 15. et 78. Cf. BUBRESTIS.] P Est etiam hoc nomine herba ex olerum genere. Plin. 22, 22, 36.

BURĀ, ae, et Buris, is, f. βύρα, curvamentum aratri, hoc est praecipua aratri pars curva, cui a posteriori parte stiva, a priori dentale, aures et temo infigitur: quasi βούς οὐρά, bovis cauda, quia instar caudae bovine incurvatae est. Varr. R. R. 1, 19. Terram boves proscindere nisi magnis viribus non possunt, et saepe fracta bura relinquunt vomeres in arvo. [Schneid. ad hunc Varr. loc. haec monet: Bura est aratri pars posterior curva, olim latine urvom dicta, Graece γυγῖς, quae si cum temone fuerat ex eadem materia continuata, nulla intercedente junctura, aratrum Graece dicebatur αὐτόνορον. F.] Virg. G. 1, 169. magna vi flexa domatur In burim, et curvi formam accipit ulmus aratri. Serv. ad h. l. affert quoddam Varronis fragmentum, in quo buris masculino genere effertur: Totum burim iudici ab urbe. [\*V. Voss. ad Virg. l. l.] P Turn. Advers. 22, 30. buram dicit esse temonem illum longum aratri, qui inter boves est protensus. Sed profecto fallitur. Nam Virg. l. c. post burim enumerat temonem, aures, dentalia, et stivam, quibus partibus totum aratrum componitur.

\*BURBARATA vel Buragara, oppidum Moesiae inferioris. Anton. Itin. B. A.

\*BURCHĀNA, ae, insula Germaniae septentrionalis, hodie, ut credunt nonnulli, Borkum, inter ostia Amisii amnis. Plin. 4, 13. B. A.

BURDIGALĀ, ae, f. urbs Aquitaniae ad Garumnam amnem. Patria fuit Ausonii poetae, ut idem testatur de clar. urbib. 14, 8. P Scribitur et Burdegala.

BURDIGALENSIS, se, adj. ad Burdigalam pertinens. Sidon. ep. 9, 13. in carn. Coram discipulis Burdigalensibus. P Scribitur et Burdegalensis.

[BURDO, onis, m. et Burdus, i, m. ἄβυρος,

(etymon est ab Hebr. מִלּוּ mulus) mulus ex equo et asina genitus. *Isid. Orig.* 12, 1. f. Mulus ex equa et asino: burdo ex equo et asina. [*Cf. Isid.* 9, 1.] *Ulp. Dig.* 32, 49. Legato continentur jumenta, vel lectica, vel sella, vel burdones. [\*Quemadmodum lecticis gestandis homines, ita ferendis basternis burdones adhibebantur. *V. Scheffer. de re vch.* 2, 6. p. 116.] *Schol. Hor.* ad *Od.* 3, 27, 5. Manni equi dicuntur passilli, quos vulgo burdos vocant. *Id.* ad *Epod.* 4, 14. eosdem burrichos appellat. *V. BURRICHUS.* P Est quoque cognomen Romanum. *Tac. Hist.* 1, 58. Julius Burdo. *Inscr. ap. Murat.* 513, 5. C. Vibius Burdo. *F.*]

[BURDONARIUS, ii, m. qui mulos pascit et curat. *Edict. Dioclet.* p. 19. Camelario, sive asinario, et burdonario pasto diurni X viginti. Differt a mulione, qui deinde memoratur, et cui diurni X vigintiquingue statuuntur: quippe is erat, qui mulas curru iungebat et regebat. *F.*]

[BURDUNCULUS, li, m. herba, quae et lingua bovis appellatur. *Marcell. Empir.* 5. P Est etiam dimin. burdonis. *Not. Tir.* p. 181. Burdo, burdunculus. *F.*]

BURGARI, orum, m. plur. qui in burgis habitant. [*Isid. Or.* 9, 4. Burgarii a burgis dicti, quia crebra per limites constituta habitacula burgos dicunt.] Exstat de his titulus in *Cod. Theod.* 7, 14., ubi intelligi videntur ii, qui in burgis, seu castellis custodiendae provinciae causa ponuntur.

\*BURGINACIUM, i, oppidum Galliae Belgicae, in Batavorum insula. *Anton. Itin.* P *V. Quadriburgium. B. A.*

BURGILLUS, i, m. dimin. burgi. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Grut.* 868, 2. L. Valerius Burgillus. *F.*

BURGUNDIONES, um, m. plur. populi Galliae Celticae, quos quondam a Druso et Tiberio adoptivis filiis Caesaris devictos, et per varia habitacula dispositos ajunt in magnam coaluisse gentem; indeque nomen accepisse, quod crebra per limitem habitacula constituta burgos vocant. Haec *Oros.* 7, 32. et *Isid. Orig.* 9, 4. In singulari numero, *Sidon. Carm.* 7, 234. Burgundio trux. [\*Burgundio etiam adjective accipitur. *Veg.* 4, 6. Burgundiones equi.]

BURGUS, i, m. Vox est cadentis Latinitatis, qua significatur parvum castellum muniendi causa exstructum. Videtur esse a Graeco βύργος, turris. *Veg. Mil.* 4, 10. Quod si ultra jactum teli, in clivo tamen civitatis, subjecta sit vena, castellum parvulum (quem burgum vocant) inter civitatem, et fontem convenit fabricari, ibique balistas sagittariosque constitui, ut aqua defendatur ab hostibus. *Imp. Justin. Cod.* 1, 27, 2. Ubi ante invasionem Wandalarum republica Romana fines habuerat, et ubi custodes antiqui servabant, sicut ex clausuris et burgis ostenditur. P *Burgus* etiam dicitur plurium domorum congregatio, per limites alicujus provinciae constitutarum: item vicus quilibet munimento aliquo conclusus. *Inscr. ap. Grut.* 164, 3. et 4., *Isid. Orig.* 9, 4. et *Oros.* 7, 32. Burgum Pontii Leontii describit *Sidon Carm.* 22.

\*BURII, orum, populi Germaniae, in agro Marcomannorum et Quadorum. *Tac. G.* 42. *B. A.*

BURIS, V. BURIA.

\*BURIUS, i, m. genus ferarum. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* 3, 31. Scorpis cancrique una elephantis et buriis. Ita cod., nisi mavis buricus. *B. A.*

[BURNISTAE, arum, m. plur. incolae Burni oppidi Liburniae. *Plin.* 3, 21, 25. Liburnorum civitates, et quibus Lacinienses, Stupinones, Burnistas, Olbonenses nominare non pigeat. *Inscr. ap. Paulovich. Marm. Trag.* p. 18. Praetorium clapsulum Burnistae ex pec. . . Scapula Leg. Augg. restit. . . *F.*]

\*BURNUM, i, Dalmatiae oppidum. *Plin.* 3, 22. P Aliud, in Liburnia, cujus incolae Burnistae appellati. *Id. ib.* 21. *B. A.*

BURRAE, arum, f. plur. gerrae, nugae, res vanae et nullius pretii. *Auson. praef. ad Latin. Pacat.* 3. At nos illepidum, rudem libellum, Burras, quisquillas ineptiasque etc. *Scalig. in lect. Auson.* 2, 13. putat esse vocem Aquitanicam; majorem enim Aquitanicarum nationum partem quisquillas appellare burras. Quidam apud *Voss.* in *Etym.* in *Burrus* docent, burram esse vestis cujusdam vilioris genus: ex quo burras dici res quaslibet minimi pretii.

BURRANICA Potio appellatur lae sapa commixtum: a rufo colore, qui burrus dicitur. *Festus.* Hujusmodi potionem designavit *Or. Fast.* 4, 480. Lac niveum potes, purpureamque sapat.

BURRANICUM, genus vasis, teste *Festo.* Videtur autem ductum a potione burranica, ut scribit *Voss.* in *Etym.* in *Burrus.*

BURRHINON, i, n. βουρρίνον, herba, quae et cynocephalon dicitur: a βους, bos, et ῥιν, ῥινός, naris, quod bovinis naribus similis est. *Appul. Herb.* 86.

[BURRICHUS et Buricus, i, m. parvus equus, idem ac mannus et burdo. A colore rufo dictum, *Tom. I.*

quasi βούριον, recte censet *Salm.* ad *Vopisc. Carin.* 19. Hinc *Varr. R. R.* 2, 8. cum rubicundiorum appellat. *Paulin. Nolan. ep.* 29. (al. 10.) ad *Sever.* 12. Macro illa et vilioris asellis burico sedens. Adde *Veg. Veter.* 4. in f. V. BURDO. *F.*]

BURRIO, is, n. verbum fictum ad exprimendam trepidationem illam et concursationem, quae videtur in formicarum aedificiis. *Appul. Met.* 8. p. 211, 21. In carioso stipite formicarum nidificia burriebant et ultro citroque commeabant multijuga scaturigine. *Al. leg. bulliebant, al. aberrabant vel oberabant.*

\*BURRIUM, i, oppidum Britanniae. *Anton. Itin. B. A.*

BURRUS, a, um, adj. rufus, a Graeco βύρρος, quod idem significat, v in u converso. Hinc rustici burram appellant buculam, quae rostrum habet rufum. Pari modo rubens cibo ac potione ex prandio burrus dicitur. *Festus.* P Etiam *Burrus* nomen proprium R. et *Burra* praenomen muliebri, a rufo colore imposita sunt, ut videre est in *lib. De nominib. Rom.*, quem alii C. *Tito Probo* tribuunt, alii *Val. Max.* P Olim *Burrus* pro *Pyrhus* a veterib. scribebatur, ut *Quint.* 1, 4. docet, et factitatum fuisse ab *Ennio* narrat *Cic. Or.* 48. [*Cf. Wolf. ad Suet. Ner.* 35. *Schneider. Gram. Lat. Tom. I.* p. 42.]

[BURSA, ae, f. βύρα, [\*unde Germanicum die Börse.] crumena ex corio. Est etiam cognomen Romanum. *Cic. Fam.* 7, 2. T. Munatius Plancus Bursa. *F.*]

[BURSAONENSIS, se, adj. ad urbem pertinens in Celtiberia, quae nunc putatur esse *Trillo*, quaeque *Bursada* dicitur a *Ptolemaeo* 2, 6., cui lectioni favet inscriptio Celtiberica in nummis apud *Sestium Descriz. delle medaglie Ispane* p. 113. *Plin.* 3, 3, 4. *Bursaonenses*, Calagurritani, qui Fubularienses cognominantur. *Bursaones* vero dicuntur in *Fragm. Lic. l. XCI. ex recens. Niebuhrii et Bursavolenses* apud *Hirt. B. Hisp.* 22. *F.*]

[BURSIO, onis, m. diminutivum bursae. Cognomen Romanum. Nummus apud *Eckhel. D. N. V. T.* 5. p. 227. L. Julius Bursio. *F.*]

\*BURTINA, ae, oppidum Hispaniae Tarracensis. *Anton. Itin.* Hodie creditur esse *Almudrar. B. A.*

\*BURUNCUM, i, oppidum Galliae Belgicae, in regione Ubiorum. *Anton. Itin. B. A.*

BUSELINUM, i, n. βουλίον, herba sativo apio similis, sola caulis brevitate, et rufo radice differens. *Plin.* 20, 12, 47.

BUSEQUA. V. BUBSEQUA.

BUSIRIS, genit. Busiris, et Busiridis, Βούσιρις, Neptuni et Libyes filiae Epaphi filius, crudelissimus Aegyptiorum tyrannus fuit, quo tempore Danaus Argivus imperavit. Hic cum hospites omnes ad aras Jovis immolaret, ab Hercule in Aegyptum delato, cum eadem illi insidias pararet, una cum Amphidamante filio, et praecone Chalbe, et ministris arae interfectus est. *Virg. G.* 3, 5. Aut illaudati nescit Busiridis aras. *Or. A. A.* 1, 649. Cum Thrasius Busirin adit, monstratque piari etc. P *Stadius* mediam syllabam corripuit *Theb.* 12, 576. Non trucibus monstris Busirin, infandumque dediti Cereyona. Alii tamen rectius leg. *Sinin.* P Est et nomen urbis in Aegypto nunc *Bosire*, ad Nilum fluvium a *Busiride* condita, in qua fuit templum magnum Isidis. *Plin.* 5, 10, 11.

BUSTAR, aris, idem quod bustum. Affertur a *Charis.* 1. p. 25. sed nullo Latini scriptoris exemplo confirmatur.

BUSTEUS, a, um, adj. a busto derivatum. *Plauto* quidam olim tribuebant, *Truc.* 2, 7, 58. Odio es confossus, busteus, h. e. busto seu morti proximus. Ubi nunc ita legitur: hic odiose es, confossus omnibus reus: vel omnibus te iis.

BUSTIALIS. V. BUSTUALIS.

BUSTICETUM, ti, n. locus in quo multa sunt busta: item ipsum bustum. *Arnob.* 1. p. 24. (p. 30. *Har.*) Hercules, quem vos fertis vivum arsisse, et concrematum in funestis busticetis. *Id.* 7. p. 222. (p. 279. *Har.*) Arae istae, quas dicitis, altariaque haec pulera infelicissimi animalium generis ustrinae, rogi sunt, et busticeta in opus structa foedissimum.

BUSTIRAPUS, i, m. qui lucri causa busta spoliat, seu qui ex ipso rogo coenam sepulcralem rapit, ut constat ex *Cat.* 59. τρυβόροχος. *Pl. Ps.* 1, 3, 126. Impudice, sceleste, verbero, bustirape, furcifer.

BUSTUALIS, le, adj. ad bustum pertinens. *Sidon. ep.* 3, 12. Campus refertus bustualibus favillis. *Prudent. Cathemer.* 9, 52. Suetus antro bustuali sub catenis frondere. *Al. leg. bustiali.*

\*BUSTUARIUM, i, n. bustum. *Gloss. Gr. Lat. Καύσις νεκρῶν, bustuarium, ustrina. B. A.*

BUSTUARIUS, a, um, adj. ἐκείροχος, bustualis, ut bustuarii gladiatores, qui ante busta dimicabant. *Cic. Pis.* 9. P *Bustuarium moecha*, quae inter busta prostat. *Mart.* 3, 93. P *Bustuarium*, ii, substantiv. *Ammiano* 28, 1. est libitinarius, qui curat funera, et corpora comburit. [\*qui uno verberbo vespillones appellantur. *V. Vales.* ad h. l.

*Tom. II.* p. 217. *Erf.*] P *Bustuarium altare* in quo humanae victimae immolantur. *Tert. Pall.* 4. Ubi Busiris et bustuaria altaria?

BUSTUM, sti, n. καύσις νεκρῶν: ab urendo derivata vox, a *Festo* definitur locus, in quo mortuus comburitur et sepelitur. Nam ubi quis combustus tantummodo est, alibi vero sepultus, ustrina vocatur. Haec *Festus.* P Sic etiam dicitur ipsa cadaveris combustio. *Lucr.* 3, 920. At nos horrifico cinefactum te prope busto insatiabiliter deslebinus. P Item ipsum cadaver combustum. *Stat. Th.* 12, 247. haud procul Ogygias domos et egena sepulcri Busta jacere reor. P Quia vero plerumque Romani eodem loco et cremabantur et sepeliebantur, hinc saepe accipitur pro ipso sepulcro, *Virg. Buc.* [*Suet. Ner.* 33. bustum consepire, h. e. lo- cum ubi quis sepultus est septo circumdare. *V. Bremi* ad h. l.] *Cic. Leg.* 2, 26. De sepulcro autem nihil est apud Solonem amplius, quam ne quis ea delectat, neve alienum inferat; poenaeque est, si quis bustum (nam id puto appellari *καύσιον*) aut monumentum violarit etc. [*Hoc loco bustum est in universum locus, ubi aliquis sepultus est.*] *Id. Tusc.* 5, 35. Sardanapalus incidi jussit in busto: Haec habeo, quae edi. *Id. Phil.* 1, 2. Bustum facere. [*In his locis bustum ponitur de monumento quod in sepulcro erigitur.*] *V. INSEPULTUS.* [\*Notandus usus hujus vocis apud *Qu. Cic. de petit. Cons.* 2. aliquem ad bustum agere, i. e. aliquem ad locum supplicii ducere. Ex nexu enim apparet, bustum ibi non de sepulcro dictum esse. Originem hujus signif. hanc esse puto, quod qui supplicio afficerentur, eodem etiam loco, quemadmodum idem mos apud nos obtinet, apud Romanos sepeliebantur.] P Hoc sensu differt a monumento, quod bustum cremati cadaveris reliquias habet, monumentum non habet, sed ad memoriam tantummodo defuncti exstructum est. Hinc duo ista distinxit *Suet. Ner.* 38., ubi narrat, plebem Romanam, incensa a Nerone Urbe, ad monumentorum, bustorumque diversoria fuisse compulsam. Porro *diversoria* quod appellat, significat varia subterranea cubacula, quae in bustis exstrui a ditioribus solebant, ad quae per gradus descendebatur. Quibus in locis prostare solebant viliores meretrices, quas proinde *bustuaris moechas* vocat *Mart.* 3, 93. P *Ad Busta Gallica* locus fuit in Urbe Roma in regione quarta, ubi Gallorum, qui eam ceperant, ossa coacervata et condita fuerant. *Varr. L. L.* 4, 32. *fin.* et *Lic.* 22, 14. P *Translate. Cic. Pis.* 5. Templum illud fuit, te consule, castellum forensis latrocinii, bustum legum omnium ac religionum. Et *ib.* 4. Cum tu interim, bustum reipublicae, qui etc. Sic *Plin.* 5, 17, 15. oppidum excisum bustum vocat. P *Bustum* est etiam effigies dimidiata illius, qui in busto cremandus erat. Hinc Itali etiamnum eam busto, Germani *eine Büste*, dicunt, quam Graeci *προτομήν*, Latini *vultum, thoracem* appellabant. Huc fortasse spectat locus *Inscr. apud Murat.* 1514, 3. Eja age, conduntur istaque, bustaque humo. Plura de etymo, significatione et usu vocis Italicae busto habet *Viscont. praef. T. 6. Mus. Pio-Clementin.*

BUSYCON. V. in BU.

BUTEO, onis, m. genus accipitris subnigri coloris, alio nomine triorches, τριόρχης, quod tres habere dicitur testiculos. Huic quidam principatum in auguriis dedere. Apud Baleares in honore mensarum est. Romanae familiae in gente Fabia cognomen dedit, cum prospero auspicio in ducis navi sedisset. Haec ex *Plin.* 10, 8, 9. et 11, 49, 110. [\*Adde *Arnob.* 7. p. 280. *Har.*] P Putant quidam, esse buteonem, quem Italicorum multi vocant *pojana.* *V. Aldrovand. Ornithol.* 5, 7. et alibi. [\*Germani hanc avem dicunt *Bussaar.*] P De hac ave haec habet *Festus*: Buteo genus avis, quae ex eo se alit, quod accipitri eriperit: vastitatisque est causa his locis, quae intraverit, ut bubo: a quo etiam appellatur buteo. Quaedam ex his, ut minus vera, reprehendit *Voss.* in *Etym.* P Fuit cognomen Romanum in gente Fabia, ut *Q. Fabius Buteo, Liv.* 33, 26. *M. Fabius*, et *Numer. Fabius Buteo, Fast. Capitol. ap. Grut.* 292, 1. et 2.

BUTES, ae, m. Βούτης, filius fuit Amyci, Beryciurum regis, qui ob saevitiam patris ab Argonautis caesi regno pulsus parvo navigio Drepanum in Sicilia confugit, ubi a Lycaste nobili meretrice hospitio susceptus est, a qua cum ob formae morumque et aetatis elegantiam diligeretur, ejus concubitu usus Erycem filium ex ea suscepit. Et quoniam Lycaste ob eximiam pulcritudinem *Venus* vocabatur, datus est locus fabulae, Butem ex Venere filium Erycem suscepisse. Narrat *Virg. A.* 5, 370. hunc a Darete juxta tumulum Hectoris occisum fuisse. P Alius fuit Butes Teleontis et Zeuxippes Eridani (corrigi *Apidani*) fluminis filiae filius, Atheniensis, de quo mentionem facit *Hyg. fab.* 14. P Fuit alius Pallantis filius. *Oe. Met.* 7, 500. P Item armiger quidam Anchisae. *Virg. A.* 9, 647. P Alius denique fuit Butes Trojanus a Camilla in proelio occisus. *Virg. A.* 11, 690.

BUTHROTUS, a, um, adj. ad Buthrotum pertinens. *Cic. ad Planc. post. epist.* 16. l. 16. ad Att.

Buthrotus ager. Et ib. Buthrotia causa. P Buthrotii, orum, sunt Buthroti incolae. Cic. ib.

BUTHROTUM, ti, n. et Buthrotus, ti, f. Βουθροτόν, oppidum Epiri in ora, contra Corecyram, colonia olim Romanorum. Plin. 4, 1, 1. Colonia Buthrotum, maximeque nobilitatus Ambracius sinus. Ov. Met. 13, 720. regnataque vati Buthrotus Phrygio. P Est etiam nomen fluminis apud Locros, urbem Magnae Graeciae in Italia, nunc Novito. Liv. 29, 7. Annibal a Buthroto anni (haud procul his ab urbe Locris abest) nuncio praemisso.

BUTHYSIA, ae, f. Βουθυσία, magnam ac sole-mne sacrificium, in quo multae et magnae victimae caeduntur, qualis est hecatombe: Graeca vox a βοῦ, quod in compositione auget, et θύω, macto, sacrificio: vel a βοῦς, bos, quia bos est maxima victimarum. [Haec ratio unice vera.] Suet. Ner. 12. Gymnico, quod in septis edebat, inter buthysiae apparatusum, barbam primam posuit. [Cf. Bremi ad h. l.]

BUTICUM linum, genus lini Aegyptii a Buto urbe, circa quam nascitur, denominatum. Plin. 19, 1, 2, n. 3.

BUTIO, onis, m. ardea stellaris minor, seu asterias. Auct. carn. Phil. 42. Inque paludiferis butio lubit aquis. Fortasse est eadem avis, quae buteo appellatur V. suo loco.

\*BUTOA, ae, insula maris Mediterranei, prope Cretam. Plin. 4, 12, B. A.

\*BUTOS vel Butus, i, f. Βούτος, Aegyptii oppidum, in Delta. Plin. 5, 10, B. A.

\*BUTRIUM, i, Βούτριον, urbs Umbriae, in Italia superiore, ad mare Hadriaticum, non procul a Ravenna. Plin. 3, 15, B. A.

\*BUTROTUS, i, m. flumen Magnae Graeciae inter Locros, in Bruttiorum agro, hodie Novitto. Liv. 29, 7. init. ubi pro a Butroto anni legere Gronovius mavult ab Alece (Halece) anni, propter situm fluminis. B. A.

[BUTTO, onis, m. idem ac magnus buttus. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 746, 2. Veitroni Buttoni Butto F. F.]

BUTTUBATA seu Butubata Naevius, teste Festo, pro nugatoriis posuit, hoc est nullius dignationis. De vocis origine multa Scalig. ad Fest. et Foss. in Etym. P [Buttubata, ae, h. e. homo levis, est Petronii 45. ed. Anton. ubi ed. Burn. habet burdibasta, ut sit asini stratum. Alii aliter legunt. B. A.]

[BUTTUS, i, m. idem ac butta, cupa, Βούττις. Gloss. Philox. Antelabra, ζελη οξενών ὡς καὶ Βούττις. V. Ducang. Gloss. in V. Butta. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 563, 8. L. Baebius Buttus. F.]

\*BUTUA, ae, oppidum Dalmatiae. Plin. 3, 22. Hodie est Budua.

[BUTUNTINENSIS, se, et Butontinus, a, um, adj. ad Butuntum pertinens, Calabriae urbem, nunc Bitonto, in cuius nummis apud Eckhel. D. N. V. T. 1. p. 144. B'ONTININLN. Plin. 3, 11, 16. Argentini, Butuntinenses, Deciani. Frontin. De col. p. 111. Butontinus ager, Caclinus, Genusinus. F.]

BUTYRUM, i, n. Βούτυρον, spuma lactis sero concretior, et multa agitatione pinguior, Romanis quondam ignota: Graeca vox a βοῦς, bos, et τυρός, coagulum, quia ex bubulo lacte plerumque fieri solet. Plin. 28, 9, 35. E lacte fit et butyrum, barbararum gentium lautissimus cibus, et qui divites a plebe discernat. Plurimum e bubulo; et inde nomen: pinguisimum ex oribus. Fit et ex caprino, sed hieme, calefacto lacte. Id. 11, 41, 96. Mirum, barbaras gentes, quae lacte vivant, ignorare, aut spernere tot saeculis casei dotem, densantes id alioqui in acorem jucundum et pingue butyrum. Spuma id est lactis, concretiorque, quam quod serum vocatur. Non omittendum, in eo olei vim esse, et barbaros omnes, infantesque nostros ita ungi. Adde Cels. 4, 15. et 18. et 5, 26. n. 30. [Col. 6, 12. Supra ustum butyrum (braune Butter) vel caprinus instillatur adeps.] P Paenultima longa est. Sidon. carn. 12, 7. Infundens acido comam butyro. (Homerus quoque in Batrach. primam in τυρός produxit.) Corripuit Aemil. Macer De herb. c. de ruta. Cum butyro, modicoque oleo decocta tumorem, etc.; sed non est imitandum. Turpius tamen peccavit primam quoque corripiendo. Est enim Graeca diphthongus: qua in re et Sidon. erravit, et quicumque auctor est illius versus, quem quidam perperam T. Valgio tribuunt: Lac niveum, butyrumque novum cum melle comedit. P Scribitur quoque buturum ob Y et U affinitatem. Edict. Dioclet. p. 15. Buturi Ital. P. 1. X sedecim.